2012 年 11 月 8 日

各      位

会 社 名  ローム株式会社

代表者名  取締役社長 澤村 諭

（コード番号６９６３東証・大証第１部）

問合せ先  広報ＩＲ室長 野里 浩平

（TEL．０７５－３１１－２１２１）

希望退職者希望退職者希望退職者希望退職者のののの募集募集募集募集についてについてについてについて

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、希望退職者の募集を行うことについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

1.希望退職者の募集を行う理由

当社をとりまく市場環境は、国内需要の低迷、世界的規模での競争激化など厳しい状況が今後も続くも

のと考えられます。 こうした厳しい事業環境の中でも利益を創出できる強固な経営基盤を構築するために

は、新製品開発、販売体制のさらなる強化に加えて、生産体制の再編や人員の適正化などの抜本的な事

業構造改革が不可欠と考えられます。

このような中で、ロームグループ外に活躍の場を求める社員に対して十分な経済的支援及び再就職支

援を行うことを骨子とした希望退職募集を実施することといたしました。

2.希望退職の募集の概要

（1）募集対象   ローム株式会社従業員のうち、35 歳以上の者

（2）募集人員   250 名程度

（3）募集期間   平成 25 年 1 月  7 日 ～ 平成 25 年 1 月 18 日

（4）退職日     平成 25 年 1 月 25 日

3.今後の見通し

本施策の実施に伴なう費用として特別退職金を 25 億円程度見込んでおり、2012 年 11 月 8 日公表の

2013 年 3 月期通期連結業績予想に織り込み済みです。

なお、現時点では希望退職者の応募数は未確定であり、希望退職者の募集の結果につきましては、確

定次第、速やかに開示いたします。

以  上